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Pe3yabTaTnl onpoca
«CTeneHb yA10BJIETBOPEHHOCTH 00y4aIOIIMXCH KA4eCTBOM NPeI0CTABIIEMBbIX
00pa3oBaTebHBIX YCIYD»

Ilepuoa npoBenenust onpoca — nexadbpp 2024 1.

KaTteropusi onpammBaemMbIX: CTYACHTHI clieliManbHOCTeH «[ oCTHHIYHOE em1o»
B nannom onpoce npuHsun yyactue 61 pecrioHieHT, 94To cocTaBuiio 67% ot ob1ero yucia
oOydJaronuxcs.

Leab onpoca: opranu3zanus Hanbosee 3pHeKTUBHOTO Yy4eOHO-BOCIIUTATEIHHOIO MIPOIEcca B
KOJUIEIKE.

B xone manHOro ornpoca CTyJeHTaM HY>KHO ObLIO OLIEHUTH CTENEeHb ynoBieTBopéHHocTr oT 0 10 10.

1. WHrepecHo 1 BaM yuuThCs?

57% «/la»

38% «Ckopee na, ueM HET»
3% «Ckopee HET, 4eM Ja»
2% «Het»

2. Y IOBJICTBOPEHBI JIH BHI ...
2.1. [Ipouieccom 00ydeHHs B KOJUIEIKE?

e 87% pecnoHAEHTOB OLEHWIH Mo mKaye ot 7 10 10
e 10% yka3anu 5-6 6amioB

e 3% ompammBaeMbIX yKazaiau quanas3oH 3-4 6amia
e 0 % pecrioHeHTOB BhIOpany mkany ot 1 1o 2

2.2. AKTUBHBIMU (popMaMHU MTPOBEEHUS YUEOHBIX 3aHITHIA?

64% onporeHHbIX BbIOpany 1uanas3on 8-10
29% ykazanu 5-7 GayioB

5% oneHniu B 3-4 Gaina

2% pecnoHeHTOB BhIOpay 1mKany ot 1 1o 2

2.3. OtHomrenueM k Bam mpemnonaBaTerneii?

38% onennnu B 10 6amios

41% BbIOpanu auamna3oH §-9 Ganos

21% ompammBaeMbIX OIICHIIIN B 5-7 0a/I0B
0% ykazayim auama3oH 3-4 OGamia

0% pecrioHIeHTOB BRIOpay mKamy ot 1 1o 2

3. Kak BbI o1ieHrBaeTe CBOM MEPCHEKTUBBI HA PHIHKE TpyAa?

e 59% «cMmoTpro B OyyIiee ¢ ONTHUMU3MOM))

e 10% «ucHBITHIBalO HEYBEPEHHOCTD, PACCMATPHUBAIO CBOM IIAHCHI HA TPYJIOYCTPOHCTBO HE
OYECHB BBICOKO)

e 15% «pabotaTh TaM, rie CMOTY, HE3aBUCUMO OT CIIEIIHATILHOCTH



o 16% «Oyny paboTaTh 10 CIIEUATBEHOCTH U MIPOAOIIKY O0yUEeHHUE)

4. Ykaxure, Kak 9acTo BeI monb3yerech ycayraMu OUOIHOTEKH (B TOM YHCIIE U AJICKTPOHHOMN)
HaIIero 00pa3oBaTEIbHOTO YUPEKICHHUS?
OcHoBHbIe 0TBeThI: «He monb3ytocky, «1 pa3 B HEE0»

5. YnoBnerBopeHns! Jin Bel Hagu4yrieM HEOOX0AUMOM JTUTEPATYPHl B OMOIMOTEKAX ?

e 46% ompomeHHbIX oreHWH B 10 6ayos
o 26% oueHuiu B 7-9 6auios

o 25% BBIOpasu quamnaszoH oT 4 10 6

e 3% yka3amu ot 1 10 3

6. OneHuTe MaTepualIbHO-TEXHUUECKYI0 00€CIIEYEeHHOCTh Y4eOHOT0 Mpoliecca:

6.1. YnoBnerBopeHsl nu Bbl ocHameHneM y4eOHBIX ayAMTOpPHUH, J1a0OpaTOpuil COBPEMEHHBIM
TEXHHYECKUM 000pyIoBaHuEeM?

59% ouenninu B 10 6amwios

26% oleHnIN B Auana3oHe oT 7 1o 9 damwios
15% onenunu B 4-6 0aiUIOB

0% ouenwu B 1-3 Gamia

6.2. y,I[OBJ'IeTBOpeHLI 1 Bel Hanu4due KOMIIBIOTCPOB, UCIIOJIB3YyEMbIX B y‘IC6HOM npouecce?

e 56% pecnionienToB oreHwM B 10 6ayio

o 30% ompomIeHHBIX BRIOpAIH TUana3oH oT 7 10 9 6ayuios

e 14% ouenunu B quanasone 4-6 6amioB

e 0% pecroHACHTOB OIICHWIH B 1-3 Oaya

6.3. YI0OBJIETBOpPEHBl JIU Bbl TEXHMUECKUMHU CpeACTBAMU OOyuyeHHUs (yueOHblEe ayauo-, BUIEO-
cpencta, MHTEpHET 1 1p.)?

46% ouennnu B 10 0amios

36% ompoIIeHHBIX OTBETUJIM B Jiania3oHe oT 7 10 9 6aymioB
18% pecrion1eHTOB OLIeHIIN B 4-6 6ayIIOB

0% ompoIIeHHBIX OIEHWIN B JAuama3one ot 1 1o 3 6amios

6.4. Y noBiieTBOpeHH! 11 BBl Hanmmunem y4eOGHOro 000pyI0BaHuUs, HHCTPYMEHTOB, MaT€pPHAaIOB?

53% ompomeHHbIX oneHwH B 10 6amios

37% oueHnnu B quanasode or 7 10 9

10% ompomeHHBIX OleHIIN B 4-6 0ayI0B

0% pecnoHIECHTOB OIEHWIN B JUara3one 1-3 6amioB

6.6. Y 1oBII€TBOpPEHHI 1M BBl HaNTM4neM CriopTUBHOT'O 000PYI0BAHUS ?

e 71% ompomenHbix orneHuau B 10 6amton

e 24% oneHWIH B qUarna3oHe ot 7 10 9

e 5% omnponeHHBIX OLICHWIN B 4-6 OaioB

e 0% pecroHACHTOB OIICHWIH B uana3oHe 1-3 6ayios

6.7. Ouenute paboty JInunoro kabuHeTa CTy/IEeHTA!

e 53% ompouieHHbIX oneHWH B 10 6aios



e 45% onenniu B quanasone or 4 10 9
e 2% ompolleHHBIX OlleHWIH B 1-3 Oaia

7. Y nosierBopeHsl i Bol oTHOIIEHHEM K BaM negaroruyeckoro KoaiekTuBa’?

e 76% «ma, BCE 3aMeUaTeaLHOY

e 10% «mga, HO XOTeJIOCh ObI 00JIbIlIE BHUMAHHUI
e 14% «ue Bcerga»

e 0% «uer»

8. YnosnerBopensl 1 Bol opranuzanueit nuranus (0yder)?

e 30% ompouieHHbIx oneHmH B 10 6aios
e 50% pecrnoHACHTOB OLICHUJIM B Mania3oHe OT 5 10 9 6aiioB
o 20% ouenuiu ot 1 10 3 OayuioB

9. VoBneTBOpeHbl Ji BBl CaHUTAPHO-TUTMEHUYECKHM COCTOSHHEM ITYHKTa OOIIECTBEHHOTO
nutanus (0ydera)?

38% onenmnu B 10 6amioB

17% pecnioH1IeHTOB OLIEHWIN B JUara3oHe ot 7 10 9
37% ompamuBaeMbIX OlEHWIH B 4-6 OayioB

8% onenwm ot 1 1o 3 6amwioB

10. Y,Z[OBJ'IeTBOpeHBI 1 Bel CaAHUTAPHO-TUTHCHUYCCKHUM COCTOSIHUCM ay,[[HToprI?

e 66% ompomeHHBIX oreHWH B 9-10 6autoB
e 26% OlEeHuIN OT 5 10 8 OaIUIoB
e 8% orennnu B guamnasone ot 1 go 4

11. Y,[[OBJ'IGTBOpeHBI 1u Bel CaHUTAPHO-TUTUCHUYCCKUM COCTOAHUCM 06H_IeCTBeHHBIX TyaJ'IeTOB?

49% ompornreHHbIX oneHWIH B 10 6amios
33% ouennnu 1o mkaie or 7 10 9

15% ompamuBaeMbIx orieHuIU B 4-6 Oasia
3% oueHwm o mkane ot 1 1o 3 6annos

12. Kak BwI cumTaere, AOCTAaTOYHO JIM BHUMAHHUS YIEISACTCS B 0Opa30BaTEIHHOM YUPCIKICHUH
OpraHU3aIH U MPOBEJECHUIO BOCTIUTATEILHON pabOThI?

e  64% onenmim B 9-10 GaoB

e 29% OnpOIICHHBIX OIEHIIN B JUAIa3oHe oT 6 J10 8 6aioB

e 5% onenniu B 3-5 0a0B

e 2% ouenwm B 1-2 6amia

13.Kak ©Obl BBl OIeHWIM OpraHW3alyi0 W TPOBEJACHHE BOCIUTATCIIEHOM pabdOThl B
00pa30BaTEILHOM YUPEKICHHH B IIETIOM?

43% omnporieHHbIX orleHnH B 10 Oanos

33% ouenunu B 8-9 6amios

22% pecIOH/IEHTOB OLIEHWIN B iMana3oHe 5-7 6aioB
2% OTIPOIICHHBIX OIEHUIH B 1-4 Oanna

14. Onenure OpraHM3alUIoO CHEIHUATBHON MpOQUIAKTHYeCKOH paboTel B 00pa3oBaTelbHOM
YUPEXKIEHUU B LIEIOM?



15.

44% ouennnu B 10 6amtos

37% ompOIIEeHHBIX OLICHUU B 7-9 GannoB
17% pecnioHIEHTOB B JTMana3oHe 5-6 0amioB
2% omparmBaeMbIX OlICHWIU B 1-4 Gamia

Bam wu3BecTHBl cllydyad TNpaBOHAPYUIEHWil, COBEPIICHHBIX CTYyJICHTaMH

00pa30BaTENbHOTO YUPEKACHUS?

41% «uHer»
59% «ma»
0% «3aTpyaHSIOCH OTBETHTHY

16. JlaliTe mpuMEpHYIO OLIEHKY paboTe ThIOTOpa y4eOHOM Tpymibl?

56% onenmin B 10 6asios
39% ompoIIeHHBIX OIICHUIIN B TUana3oHe oT 5 10 9
5% pecnioHeHTOB OrleHIIN OT 1 110 4 OamioB

17. Y noBnerBopens! i Bel opranuzanueil J0CyroBoii 3aHITOCTH B KOJIIeIKe?

63% ompomeHHbIX oneHw M B 10 6amios

31% onennnu 1o mkaie or 7 1o 9

2% ompamBaeMbIX OIIEHWIN B 4-6 Oarta
4% ouenniu o mkaie ot 1 1o 3 6annos

18. YKa)KI/ITe, KaKMMHU BUAAMU AeSITeIbHOCTH Bbl 3aHMMaeTeCh BO BHCYPOUYHOC BperI‘.7

44% «cnopTom»

38% «BO BHEYpOUYHOE BpeMsI HUUEM HE 3aHHUMAIOCh)»
19% «xynokecTBEHHAs! CAaMOJESITEIbHOCThY

25% «BO BHeyueOHOE BpeMsl [10]IpabaThIBatO»

10% «BoMOHTEpCKAas 1eATEIHHOCTh)»

13% «xynbTypHO-MaccOBOM pabOTON»

6% «HayuHO-UCCNIEI0BaTENbCKOW paboTOoM»

19. VkaxuTe, B KAKHX BHEYUICOHBIX MEPOTIPUSATHIX BBl IPUHUMAIN ydacTHe?

48% «HU B KaKUX MEPONPUATHIX HE IPUHUMAIT YIaCTHE
10% «B cIOPTUBHBIX KOHKYpCaX, COPEBHOBAHMSIX»

33% «B KyJIbTypHO-MaCCOBBIX MEPOITPHUATHSIX)

6% «B MIPEIMETHBIX OJMMITHATAX )

13% «B cTyneHYeCKUX HAyYHBIX KOH(PEPEHITHIX )

Bamiero

20. Ouenure ypoBeHb OpraHHM3allMd M TPOBEIACHUS MEPONPHUATHH, B KOTOPBHIX Bbl mpuHMMamu
yudactue?

46% ouennnu B 10 0amios
44% onpoIIeHHBIX OLIEHWJIH B JMana3oHe oT 5 10 9 6amioB
10% onenunu B 1-4 Oaia

21. 3naete 1 BBl 0 TOM, YTO B KOJUTEIKE pabOTAET IICHXOJIOT?

69% «xma, 3HaIO»
28% «caplran 00 3ToM»



o 3% «Her, HE 3HAIO»
22. Tlpuxoamiock in BaM oOparmaThest K ICUXOJI0TY TI0 Pa3IMuHbIM BOIIpocam?

o 1% «ma, mpUXOIUIOCHY

o 23% «HeT, HO ecJIi BO3HUKHET HEOOX0IMMOCTh, 0053aTeIbHO 00paIyCh)
e 61% «Her, HE OBUIO HEOOXOIUMOCTH

e 15% «Her, I HE CUMTAIO, YTO OH MHE ITIOMOIKET

23. Kax Bpl cunTtaere, B KakoM HampaBJIeHHM OpraHM3alud 00pa30BaTENBHOrO Ipolecca
aJIMHUHHICTPAINH KOJUIE/KAa HY)KHO aKI[EHTUPOBATh CBOC BHUMaHUE?

38% «komdopTHOE NpeOBIBaHNE

20% «06e301acHOCTbY

18% «ypoBeHb MeJarorn4eckoro MacTepcTBa

8% «xauecTBO OpraHU3aIK BHEYYEOHBIX MEPOTIPUATHI
10% «marepuanbHO-TeXHHUYECKas 0a3ay

6% «oxpaHa Tpyaa»



